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PRELL ENERGY

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2014
v AKTIvVET i) ey | T
| ARTIVET AFATSHHKURTRA 17,550,596 11,624,408

1 Aktivet monetare 16,702 1,015,375
»  Banka 16,702 1,015,375
= Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 10,267,341 3,997,104

| = Riente per malira, produkle e sherbims

= Dabifore Kreditore fe fiare
= Talim mbi K&min
= Tush 10,267,341 3,997,104
= Te drejffa e delyrime ndaj anfakeve
= Talim ne bunm
= Te drejla dhe delyrimse

4 Inventari 35,325 2,330,223
= Lendal ¢ para
= Invertan fmat
= Proghim ne proces
= Produkte fe gatshme
= Mallra per rishifis

| = Parapagesa per furnizime 35,325 2,330,223

=

& Aktive biologjike afatshkurtra

& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7,231,228 4,281,706
= Shpenzime te perivdhave te ardhshme T.231.228 4,281,708
> Garacia

I AKTIVET AFATGJATA 4G, 731,652 15,223,836

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 46,731,652 15,123,836
= Toka
= Nderfosa 46,721,652 15,123,626
= Makiner dhe paisia
= Akfive tiera afal giata materiale

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar 100,000

B Aktive te tjera afatgjata

TOTALlI AKTIVEVE (1+0) 64,282,249 26,848 245




PRELL ENERGY

Pasgyrat Financiare

te  Vitit

2014

Mr

PASIVET DHE KARITALI

Shenirme

Feriudha
Faporiuese

Periudha
Fara ardhzse

PASIVET AFATSHEKURTRA

64,182,249

26,748,245

1 Derivatived

2 Huamarjot

= Overdraftel bankare

> Huamarge afaf shivalra

3 Huat dbe parapagimet

64,162,249

26,748,245

= Te pagueshme nday furniforeve

0

5,088,155

Te paguezhme noa) punonjesvs

724,500

724,500

W

Cehpnime per Sigunme Shog Shend,

744

Dghrime tafimora par TAP-in

3.500

Datyrime tafimora per Takim Fifimin

Daiprime talimore per Tveh-ne

Dalyrime tafimarg per Talimin na Burim

Te drajta e defyrime ndal oTakeve

521,457,001

20,032,089

LN B T

Dividande per fu paguar

> Te ardhura fo mara ne svence

Grantet dhe te ardhural e shtyra

Provizianet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

= Huabono dha delyrime nga gergia financiare

= Bono fe kanverfuoeshme

2 Huamarje te tjera afalgjata

(]

Granlet dhe te ardhurat ¢ shiyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (ki)

64,182,249

26,748 245

HKAPITALI

100,000

100,000

Aksionet e pakices (PF te kenscliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi aksicnit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Ferorvat statutore

Rezervat ligjore

00 f = | o [ fn | | | Pa | =

Rezervat e tjera

£l

Fitimet e pa shpemdara

10 Fitimi (Humbja} & vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (111

64,282 249

26,848,245




PRELL ENERGY

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

. Periudha Periudha
Mr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese | Para ardhese
1 |Shiljet neta
2 |kasto e prodhimit £ Dleres se mallrave 12 shilura —l
3 |Fitimi [ Humbja ) bruto (1-2)
4 |Shpenzimet & shiljes
5 |Shpenzimet administrative
& |Te ardhura te tjera nga veprimtarilte & shfrytezimit
T |Shpenzime te tjera te zakonshme
8 |Fitimi { Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit
89 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ konfrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
111 Te ardh.e shpenz, financ.nga inves e tera financ. afalgiata
112 Te ardhurat dive shpenzimef nga inferesal
113 Fifimed (Humbyed) ngs korsi kembimi
114 Te ardhwra dhe shpenzime te tiera fnanciare
12 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiane
13 |Fitimi (humbja) para tatimit | & +/-12 )
14 |Shpenzimet e tatimit mba Alimin
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14)
16 |Elementel @ pasgyrave te konsaliduara







PRELL ENERGY

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014

r

Fazgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekie

Periudha
Raportuess

Feriudha
Para ardhess

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezinit

Fitimi para tatimit

Rregullime per :

Armartizimin

Humkbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Invastimet

Shpenzime per interesa

Rritjeiremie ne tepricen & kerkesave te arketueshme

nga akbvitetsi dhe kerkesave le arketueshime e Gera

-6,219,758

Frfjedrenie ne Tepricen & inventarit

Rritje/ranie ne tepricen e detyrimewve per tu paguar

nga akbvitet

37,434 004

PR 1 perfiteara nga akivitetel

Interes | paguar

Tatirn miki fitimin i paguar

fAl nedo nga aklivifatat 8 shfngrezimit

-983,673

= NS

Fluksi monetar nga veprimtarite investuesea

Bledga e npesisese Kentroluar X minus parate & Srketuara

Blerja e akliveve afalgjata matenale

Te ardhura nga shitia e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet & arketuar

MM nafo e perdoruaras e veprimfanfe invesiuess

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhwra nga emebmi | Kapitalit aksioner

Te ardhwra nga huamasje alalgjata

Fagesat ¢ detyrimbve te gerase financiarg

Dividente te paguar

VM peto 2 perdardr ne vapnmienite Finanoare

Rritja/Renia neto ¢ mjeteve monetarse

-998 673

[i]

Mjctet monetars ne fillim te perivdhes KEontabel

1,015,375

1,015,375

Mjetet monetare ne Tund te pervwdhes kontabel

16,702

1,016,375
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Raf,

[u1

10

SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegeojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHEURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
| i ol Wiera ne Fursi Wiera ne
B Emrni i Bankss konedha Mr lloganse kit fund vifit lake
RZE ne leke Leke QOo0011 347 260055 1 = 601
RZE ne eura ELIFG Qoo0011347 1672 14014 2203
BKT Euro BUrn T0.61 14014 9 B85
BET lzke 200342 1 2,00%
Totali 16,702 ]
Arka
Wiera me Fursi Vlera ne
e EMERTIN valute fund witit leke
Totali a
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per treqtim
Shogena nuk ka denvative dhe aktive te mbajtura per rregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurira
= @henate per mallra, produkfe o sharbime
Fatura gjithse) Mr Leke
a) Mga keto Mr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Mr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Mr Leke
pa likuiduara der ne 90 dite Mr Leke
pa likuiduara permbi nje vit M Lake
by Mga fatwurat gjthss) M Leki
Fatura mkd 300 mije leke te prera Mr ke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid, M Leke
> DCebitors Fredifare e farg
= Takim mbi fimir
Tatimi | derdhur paradhenie Leke ]
Tatimi i vitit wshirimar Leke 0
Tatinni i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatirn nga viti kaluar Leke 0
= Tush '
Twsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 3,987,104 A :
Twsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 10,257 241 a”.

e E D




11

12

14

15

16

17

i3

1%

20

21

22

23

24

25

26

a7

28

249

30
31
2
33

34

Twsh ¢ pagueshme ne shitje gjate witit Leke
TWSh ¢ paguar gjate vitit Leke
Twsh & zhriteshme ne mbyllje te vitit Leke 14 264 445
= Tedreita e defyrime ndai criakeve Muk ka
> Muk ka
= Muk ka
4 Inventari
>  Lendefa para Muk ka
> Invenfan imef Muk ka
= Frodhiet ng proces Muk ka
>  Frodutts te gatshme Muk Ka
= Mallra per nshife Leke
> Parspagess par fumizime Muk ka
= Muk ka
5 Ahktive biologjike afatshkurtra Muk ka
& Aktive afatshkurtra te mbajlura per rishitje Muk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra Muk ka
= Shpenzime te parudhave te ardhshme Muk ka
= Mk ka
I AKTIVET AFATGJATA Muk ka
1 Investimet financiare afatgjata Mtk ks
2 Aktive afatgjata materiale Muk ka
Analiza e posteve te amortizushimes
Hr Emertimi Wil raportueg Wit paraardhes
Wiara Armectiziri | Wlmbelur Miera Ametizim W rrinehur
Toka
Mdertasa
Wakineri, paisic 000
Aapd e fjera
3 Ativet biologjike afatgjata Muk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale MNuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar huk ka
& Aktive te tjera afatgjata MNuk ka B




40
41
42
43
44

45

45

47

44
a0
&1
52

53

3

56

a8

&0
&1

62

63

PASIVET AFATSHHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Dvergraftat banvarg
Huamarne afal shkvalra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndai fumiforevs

Falura gjithsej i
&) Mga keto Mr
pa likuiduara deri ne 30 dite Mr
pa likuiduara deri ne 60 dite M
pa likuiduara deri ne 90 dite Mr
i likuiduara permbi nje it ([
bl Mga faturat gjithze] Mr
Fatura mbi 200 mije leke te kontab Hr
Fatura mbi 200 mije leke te likuid. M

Te pagueshmea ndaj punanesve
Cefyrime par Siguimea Sheg. Shend
Cefynma falimore par TAP-in

Datfyrime fabimare per Tabhm Eitimin
Datyrinre fatimare per Tvsh-ne
Dedyrime talimore per Tatirn na Burim
Ta drajta @ defvnime ndaf orfakeva
Dividente per fu paguar

Debidare dhe reditors e e

Grantel dhe be ardhurat e shityra
Provizionet afatshkurlra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hiva, bana ghe delyrima nga garaia fnanciare
Sano te komasriueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhve te ardhurat e shtyra
Pravizionet afatgjata

KAFITALI

Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk k=

Muk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Lekes
Muk ka
Muk ka
MUk Ha
Muk xa
Muk ka
Muk ka
Mulk ka
MUk ka
Muk ka
Muk ka
Huk ka
Muk ka
Mk Ka
MUk ka
Muk ka
Muk ka

Buk ka
Nuk ka

Muk ka

72450000
T45.00

0.00

63,457,001




5127

a7y

5133

2]

I

Fi!

T2

T3

74

=

c

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) MUk ka

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF fe kons.) Muk ka

3 HKapitali aksionar Muk ka 100,000

4 Primi aksionit Muk ka

5 Njesite oce aksionet e thesarit (Negative) Muk ka

& Rezervat statutore Muk ka

T Rezeryat ligjore Muk ka

& Rerervat e tjera Muk ka

9 Fitimet & pa shpemdara Muk ka o

10 Fitimi [Humbja} & vitit financiar 0
& Fitimi i ushirimit Leke
e Shpenzime te pa zheteshmae Leke Q.00
# Fitimi para tatimit Leke .00
e Talimi mbi fitimin Leke .00

Shénime t& tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per (e cilal beben regullime apo ngjarje 1
ndodhura pas dates z2 bilancit per e cilal ruk behen rregulline nuk ka,

Gabime materiale e ndodhury ne periudhat kentabel te mepareshme te konstatuara gjate
perivdhes rraportuese dhe qe korigjirm nuk ka.

Per DrEiﬂrTlir'll e Niesise Ekonomike
{Ei-::!r.'l'rl"‘--.-"-i;"{t.'.--f'-' Iy S :|







KONTRATE HUAPERDORIMI
{(PASURI E PALUAJTSHME)

Sot, ne Tirane, me date 06/01/2014 {dy mije ¢ katermbedhjete} midis paleve kontraktuese
vijuese:

HUADHENES: 7. Shefget Muceku shtetas shqiptar, ¢ linder me 25071958 ne
Macukull, Mat dhe banuess nebdat,

dhe

HUAMARRES: Shoqeria tregtare “PRELL ENERGY", & regjistruar =i person
juridik ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, me NIPT LI7610901S, me seli ne
Lagjja e Re pranc ish Fermes Burrel.. Perfagsuar ligjerisht nga Administratori i Saj 2.
Bardbyl Muceku

lidhet kjo kontrate huaperdorimi me permbajtje dhe kushte si vijon :
BALA LIGIORE @ Meni 201 1 Kodit Civil te R.Sh.

MNeni 1
Pershkrimi i prones s2 dhene ne perdorim

MNje dhome € nje tualet, pjese perberese e nje ndentese te ndodhur ne Lagjja e Re prane
ish Fermes Burmrel, me nje siperfage ne total prej 20 metra katrore, ne zoterim te =,
Shefget Muceku,

Meni 2
Kohezgjatja

Huadhenesi shageria i jep ne huaperdorim Shogerise  “PRELL ENERGY" sh.pk
pronen ¢ pershkruar ne nenin 1 te kesaj kontrate (nje dhome e nje twalet) pa
kundershperblim apo ndonje kusht tjeter, per nje afat kohe te papercakiuvar, per t'a
perdorur per zyre per ushirim aktiviteti privat.

Meni 3

Shogeria ¥ PRELL ENERGY " sh.pk ¢ merr ne perdorim kete prone per ta perdorur
por Zyre, pa ndonje pagese, apo shperblim tjeter, me kusht ge Uia riktheje ne le njejten
giendje ne te cilen ajo ¢ ka marre ne dorezim ne fund ¢ perivdhes se perdorimit e
ambientit,

Meni 4

Me rast se huamarresi deshiron te ndryshoje destinacionin e pardorimit te ambientit e
marre ne perdorim objekt i kesaj kontrate, ajo duhet te marre me pare leje nga huadhenesi
per kete ndryshim. Ne rast te kundert huadhenesit i lind e drejta e zgjidhjes se kesaj

kontrate ne menyre te njeanshme.

Meni 5



Me gofte se huadhenesi ndodhet perpara nje nevoje te ngutshme dhe te paparashikuar te
objektit, ai mund te kerkoje zgjidhjen ¢ kontrates dhe kthimin ¢ menjehershem te objekiit.

Ment 6

Per edo mosmareveshie ndermjet paleve ato dubet ' zgjidhin ato ne mirekuptim, ne rast
te kundert do i drejtohen Gjykates se Rrethit Gjygjsor te Tiranes,

Mem 7
Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete kontrate huaperdorimi, palet do t'i referohen
dispozitave 1e Kodit Civil te R.Sh, perkatesisht nenit $01 ¢ vijues te ij.

PALET KONTRAKTORE

HUADHENESI HUAMARRESI

7. Shefget Muceku Shogeria “PRE!;.L ENE
S
T

) *7 Pl

gl il

& ik L ES i a T el




